

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 2.103,95	NF-e Nº: 000.005.998 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI	

D. P. BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500  CENTRO PICOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.005.998 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	
	CHAVE DE ACESSO 2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0059 9810 4327 7004	
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 22250017928991 - 07/08/2025 11:28:09
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 17.243.987/0002-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI		CNPJ/CPF 01.519.467/0001-05	DATA DA EMISSÃO 07/08/2025
ENDEREÇO RUA SAO VICENTE, 338	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64638-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 07/08/2025
MUNICÍPIO SAO LUIS DO PIAUI	FONE/FAX (89) 3434-0001	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 11:18:10

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.103,95	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 824,78		VALOR TOTAL DA NOTA 2.103,95		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
789723735568	PASTA COM TRILHO DE PAPEL	42021210	0 102	5102	UND	200,0000	3,6200	724,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	286,49
789630360004	CLIPS 3/0 C/ 50 UN ACC	83059000	0 102	5102	CX	60,0000	5,1700	310,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	122,87
789686170306	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS	48202000	0 102	5102	UNID	20,0000	10,8800	217,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	78,23
000000012241	PASTA ELASTICA 40 CM	42021210	0 102	5102	UNI	60,0000	5,3700	322,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	127,49
789723731192	PASTA CATALAGO C/ 100 SACOS	42021210	0 102	5102	UNID	15,0000	35,3300	529,95	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	209,70

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.PREGAO ELETRONICO NO 001/2025 Voce pagou aproximadamente 39,20% em impostos, sendo: R\$ 351,40 (16,70%) em tributos federais; R\$ 473,40 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.279,15 pelos produtos/serviços. Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 1.715,76

NF-e
Nº: 000.005.997
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

D. P. BRANDAO BASTOS

RUA COELHO RODRIGUES, 500

CENTRO
PICOS
PI
TEL/FAX: 8934223115
CEP: 64600054

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída 1

Nº 000.005.997
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0059 9710 4327 7007

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
22250017927355 - 07/08/2025 11:16:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195468309

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
17.243.987/0002-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

CNPJ/CPF
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO
07/08/2025

ENDEREÇO
RUA SAO VICENTE, 338

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
07/08/2025

MUNICÍPIO
SAO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX
(89) 3434-0001

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
11:00:03

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.715,76
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 642,04			VALOR TOTAL DA NOTA 1.715,76	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI	VALOR APROX DOS TRIBUTOS
789684910224	CADERNO 6 MATERIAS	48202000	0 102	5102	UN	100,0000	9,6500	965,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	346,92
000000001112	FOLHA DE ISOPOR 30MM	39203000	0 102	5101	UNID	8,0000	21,0200	168,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,62
789725624504	GIZ DE CERA C/12	96099000	0 102	5102	UN	60,0000	4,1600	249,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89,73
789746470064	MASSA DE MODELAR PEQUENO C/6	34070010	0 102	5102	CX	60,0000	5,5500	333,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131,77

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. PREGAO ELETRONICO NO 001/2025 Voce pagou aproximadamente 37,42% em impostos, sendo: R\$ 255,98 (14,92%) em tributos federais; R\$ 386,06 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.073,72 pelos produtos/serviços. Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO 2
---	------------------------------------

PARCELA FPM - 16/09/23

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 2.490,55	NF-e Nº: 000.005.988 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI	

D. P. BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500 CENTRO PICOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída		
	Nº 000.005.988 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1		CHAVE DE ACESSO 2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0059 8810 4327 7008
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 22250017439109 - 01/08/2025 10:07:13	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 17.243.987/0002-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI		CNPJ/CPF 01.519.467/0001-05	DATA DA EMISSÃO 01/08/2025
ENDEREÇO RUA SAO VICENTE, 338	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64638-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 01/08/2025
MUNICÍPIO SAO LUIS DO PIAUI	FONE/FAX (89) 3434-0001	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 09:55:33

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.490,55
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 1.022,96			VALOR TOTAL DA NOTA 2.490,55	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
789630360005	CLIPS 2/0 ACC C/100	83059000	0 102	5102	CX	30,0000	5,8400	175,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,40
070330129627	CANETA ESFEROGRAFICA	96081000	0 102	5102	CX	8,0000	59,0800	472,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217,18
789630360003	CLIPS 4/0 C/ 50 UN ACC	83059000	0 102	5102	CX	30,0000	7,2000	216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85,56
789132104556	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	48202000	0 102	5102	UNID	14,0000	27,7200	388,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139,51
201000001217	CALCULADORA GRANDE	84701000	0 102	5102	UN	8,0000	54,5500	436,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180,15
789756221861	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO	48209000	0 102	5102	UN	143,0000	5,6100	802,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	331,16

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. PREGAO ELETRONICO NO 001/2025 Voce pagou aproximadamente 41,07% em impostos, sendo: R\$ 462,59 (18,57%) em tributos federais; R\$ 560,37 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.467,59 pelos produtos/serviços. Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO 
--	---

PAPETERIA FUNDERS - 160/25

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 2.256,41	NF-e Nº: 000.005.989 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI	

D. P. BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500  CENTRO PICOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.005.989 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0059 8910 4327 7005 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE	
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 17.243.987/0002-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI		CNPJ/CPF 01.519.467/0001-05	DATA DA EMISSÃO 01/08/2025
ENDEREÇO RUA SAO VICENTE, 338	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64638-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 01/08/2025
MUNICÍPIO SAO LUIS DO PIAUI	FONE/FAX (89) 3434-0001	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 10:08:18

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.256,41
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 780,97	VALOR TOTAL DA NOTA 2.256,41

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
000000002286	PAPEL A-4 C/10	48025610	0 102	5102	CX	4,0000	300,1800	1.200,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	454,35
789449089501	QUADRO DE AVISO 100 X 80	44219900	0 102	5102	UNI	2,0000	189,5300	379,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,21
789777978410	FOLHA DE EVA ESTAMPADO	40021911	0 102	5102	UNI	60,0000	9,8400	590,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223,41
789856140260	BOLA DE CAMPO	95066200	0 102	5102	UN	1,0000	86,2300	86,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. PREGAO ELETRONICO Nº 001/2025 Voce pagou aproximadamente 34,61% em impostos, sendo: R\$ 337,34 (14,95%) em tributos federais; R\$ 443,63 (19,66%) tributos estaduais; R\$ 1.475,44 pelos produtos/serviços. Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO 4
--	-----------------------------

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 2.435,20

NF-e
Nº: 000.006.008
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

D. P. BRANDAO BASTOS

RUA COELHO RODRIGUES, 500

CENTRO
PICOS
PI
TEL/FAX: 8934223115
CEP: 64600054

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.006.008
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0060 0810 4327 7002

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
222250018337044 - 12/08/2025 15:24:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195468309

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
17.243.987/0002-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

CNPJ/CPF
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO
12/08/2025

ENDEREÇO
RUA SAO VICENTE, 338

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
12/08/2025

MUNICÍPIO
SAO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX
(89) 3434-0001

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
15:01:15

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.435,20	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 961,05			VALOR TOTAL DA NOTA 2.435,20	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
789723700115	PASTA CLASSIFICADOR	42021210	0 102	5102	UN	85,0000	7,7900	662,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	262,01
789630360005	CLIPS 2/0 ACC C/100	83059000	0 102	5102	CX	30,0000	5,8400	175,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,40
000000009898	PASTA REGISTRADOR AZ	48203000	0 102	5102	UN	25,0000	11,5000	287,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,68
789686170306	LIVRO ATA C/ 50 FLS	48202000	0 102	5102	UNID	20,0000	10,8800	217,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78,23
790817494542	BLOCOS RASCUNHO POST	73239300	0 102	5102	UNI	60,0000	13,8100	828,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328,21
789800243364	PASTA ELASTICA 30 CM	42021210	0 102	5102	UNI	45,0000	5,8700	264,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104,52

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
Voce pagou aproximadamente 39,46% em impostos, sendo:
R\$ 413,13 (16,96%) em tributos federais; R\$ 547,92 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.474,15 pelos produtos/serviços.
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.

RESERVADO AO FISCO

5

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 1.843,04	NF-e Nº: 000.006.006 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI	

D. P. BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500  CENTRO PICOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.006.006 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0060 0610 4327 7008 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE	
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309	
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA		CNPJ 17.243.987/0002-59
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 22250018324648 - 12/08/2025 13:31:24		

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI		CNPJ/CPF 01.519.467/0001-05	DATA DA EMISSÃO 12/08/2025
ENDEREÇO RUA SAO VICENTE, 338	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64638-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 12/08/2025
MUNICÍPIO SAO LUIS DO PIAUI	FONE/FAX (89) 3434-0001	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 12:30:38

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.843,04	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS			VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	723,88			1.843,04	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS	ALIQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
000000007403	ENVELOPE 31 X 41 C/250	48171000	0 102	5102	CX	2,0000	294,7800	589,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223,09
789630360004	CLIPS 3/0 C/ 50 UN ACC	83059000	0 102	5102	CX	20,0000	5,1700	103,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,96
789630360003	CLIPS 4/0 C/ 50 UN ACC	83059000	0 102	5102	CX	20,0000	7,2000	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57,04
000000001701	PASTA ELASTICA DE PLASTICO 40 CM	42021210	0 102	5102	UNI	150,0000	5,3700	805,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	318,74
750300294164	PERFURADOR PEQUENO	84729040	0 102	5102	UNI	4,0000	20,0200	80,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,31
000000010143	PASTA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO	39261000	0 102	5102	UNI	10,0000	12,0500	120,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,74

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Voce pagou aproximadamente 39,28% em impostos, sendo: R\$ 309,20 (16,78%) em tributos federais; R\$ 414,69 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.119,15 pelos produtos/serviços. Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO 
--	---

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 2.217,35

NF-e
Nº: 000.006.012
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO LUIS DO PIAUI

D. P. BRANDAO BASTOS

RUA COELHO RODRIGUES, 500

CENTRO
PICOS
PI
TEL/FAX: 8934223115
CEP: 64600054

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.006.012
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0060 1210 4327 7005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
22250018405847 - 13/08/2025 09:57:22

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195468309

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
17.243.987/0002-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO LUIS DO PIAUI

CNPJ/CPF
11.848.463/0001-24

DATA DA EMISSÃO
13/08/2025

ENDEREÇO
AV LUIS BORGES DE SOUSA, 660

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
13/08/2025

MUNICÍPIO
SAO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX
(89) 3434-0001

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
09:38:02

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		2.217,35	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS			VALOR TOTAL DA NOTA	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	887.02			2.217,35	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
000000010143	PASTA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO	39261000	0 102	5102	UN	30,0000	12,0500	361,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149,23
790811440268	BLOCOS RASCUNHO POST	95030099	0 102	5102	UNI	45,0000	13,8100	621,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245,91
789630360001	CLIPS 8/0 ACC	83059000	0 102	5102	CX	20,0000	7,6100	152,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,29
789800243364	PASTA ELASTICA 30 CM	42021210	0 102	5102	UNI	120,0000	5,8700	704,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	278,73
000000001234	FOLHA DE ISOPOR 10MM	39203000	0 102	5102	UNID	20,0000	8,3300	166,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,94
000000006474	PAPEL MADEIRA	48171000	0 102	5102	UNID	110,0000	1,9200	211,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,92

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
Voce pagou aproximadamente 40,00% em impostos, sendo:
R\$ 388,10 (17,50%) em tributos federais; R\$ 498,92 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.330,33 pelos produtos/serviços.
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 1.860,50

NF-e
Nº: 000.006.004
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

D. P. BRANDAO BASTOS

RUA COELHO RODRIGUES, 500

CENTRO
PICOS
PI
TEL/FAX: 8934223115
CEP: 64600054

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.006.004
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0060 0410 4327 7003

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
222250018300194 - 12/08/2025 09:38:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195468309

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
17.243.987/0002-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

CNPJ/CPF
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO
12/08/2025

ENDEREÇO
RUA SAO VICENTE, 338

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
12/08/2025

MUNICÍPIO
SAO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX
(89) 3434-0001

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
09:25:25

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.860,50	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	677,19		1.860,50		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
000000001416	FOLHA DE EVA FURADINHA	40021911	0 102	5102	UNI	60,0000	4,9300	295,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111,93
789778004183	CARTOLINA LAMINADA	76071190	0 102	5102	UNID	100,0000	1,4700	147,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55,60
789684912187	CADERNO 4 MATERIAS	48202000	0 102	5102	UNI	60,0000	8,5700	514,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184,85
789746470160	COLA GLITER 25G	35052000	0 102	5102	UNID	60,0000	4,8200	289,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103,97
789725410674	GIZ DE CERA C/ 12 UN	96099000	0 102	5102	CX	60,0000	4,1600	249,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89,73
790943805629	LAPIS DE COR GRANDE C/12 UNI	96091000	0 102	5102	CAIXA	35,0000	10,4200	364,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131,11

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
Voce pagou aproximadamente 36,40% em impostos, sendo:
R\$ 258,58 (13,90%) em tributos federais; R\$ 418,63 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.183,29 pelos produtos/serviços.
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 2.204,76

NF-e
Nº: 000.006.003
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

D. P. BRANDAO BASTOS

RUA COELHO RODRIGUES, 500

CENTRO
PICOS
PI
TEL/FAX: 8934223115
CEP: 64600054

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada 1
1 - Saída 1

Nº 000.006.003
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0060 0310 4327 7006

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
22250018298397 - 12/08/2025 09:22:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195468309

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ
17.243.987/0002-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

CNPJ/CPF
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO
12/08/2025

ENDEREÇO
RUA SAO VICENTE, 338

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
12/08/2025

MUNICÍPIO
SAO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX
(89) 3434-0001

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
09:00:06

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.204,76	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 862,52		VALOR TOTAL DA NOTA 2.204,76

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
789634241308	CORRETIVO C/12	35061090	0 102	5102	CX	12,0000	34,9700	419,64	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	150,86
789104011845	FITA GOMADA PAPEL 38 X 50	48114110	0 102	5102	UNID	20,0000	26,8300	536,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	203,05
789895371472	LAPIS GRAFITE	96091000	0 102	5102	CAIXA	8,0000	53,9600	431,68	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	155,19
070330129627	CANETA ESFEROGRÁFICA	96081000	0 102	5102	CX	8,0000	59,0800	472,64	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	217,18
789742408075	PILOTO ATOMICO SORTIDO	96082000	0 102	5102	UN	30,0000	6,0400	181,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	77,64
789867527010	COLA DE ISOPOR	35061090	0 102	5102	UNI	25,0000	6,5200	163,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	58,60

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
Você pagou aproximadamente 39,12% em impostos, sendo:
R\$ 366,43 (16,62%) em tributos federais; R\$ 496,08 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.342,25 pelos produtos/serviços.
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.

RESERVADO AO FISCO

9

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 1.633,18	NF-e Nº: 000.006.010 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI	

D. P. BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500  CENTRO PICOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.006.010 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0060 1010 4327 7000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE	
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 17.243.987/0002-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI		CNPJ/CPF 01.519.467/0001-05	DATA DA EMISSÃO 13/08/2025
ENDEREÇO RUA SAO VICENTE, 338	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64638-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 13/08/2025
MUNICÍPIO SAO LUIS DO PIAUI	FONE/FAX (89) 3434-0001	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 08:43:27

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.633,18
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 645,81				VALOR TOTAL DA NOTA 1.633,18

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
789132104688	REGUA 30 CM	90172000	0 102	5102	UNI	200,0000	3,1900	638,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	263,37
000000000100	TINTA GUACHE C/6	32131000	0 102	5102	CX	20,0000	6,9400	138,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	55,41
789115302895	TINTA PLÁSTICA	32131000	0 102	5102	CAIXA	6,0000	57,0300	342,18	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	136,60
789777978410	FOLHA DE EVA ESTAMPADO	40021911	0 102	5102	UNID	30,0000	9,8400	295,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	111,70
000000095927	TNT LISO	56031240	0 102	5102	UNI	75,0000	2,9200	219,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	78,73

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Voce pagou aproximadamente 39,54% em impostos, sendo: R\$ 278,35 (17,04%) em tributos federais; R\$ 367,47 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 987,36 pelos produtos/serviços. Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO 
--	---

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 1.827,74

NF-e
Nº: 000.006.011
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

D. P. BRANDAO BASTOS
RUA COELHO RODRIGUES, 500
CENTRO
PICOS
PI
TEL/FAX: 8934223115
CEP: 64600054

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada 1
1 - Saída 1
Nº 000.006.011
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0060 1110 4327 7008

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓTIPO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
22250018401195 - 13/08/2025 09:15:51

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195468309

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
17.243.987/0002-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

CNPJ/CPF
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO
13/08/2025

ENDEREÇO
RUA SAO VICENTE, 338

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
13/08/2025

MUNICÍPIO
SAO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX
(89) 3434-0001

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
09:03:53

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.827,74
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
			731,21	1.827,74

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
789974384830	SACO DE EMBALAGENS	39232990	0 102	5102	PCT	30,0000	13,2100	396,30	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	173,50
789723731042	PASTA L	39261000	0 102	5102	UNI	150,0000	1,8200	273,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	112,69
789847632613	PEN DRIVE 8 G	85235190	0 102	5102	UNID	4,0000	35,6400	142,56	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	47,44
897256239819	LAPIS ESTAMPADO PRETO	96084000	0 102	5102	CX	20,0000	8,2500	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	70,70
000000045123	PAPEL OFICIO C/10	48025610	0 102	5102	CX	4,0000	142,0800	568,32	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	215,05
789965830415	PORTA CARIMBOS	83040000	0 102	5102	UNI	4,0000	12,8900	51,56	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	20,42
000000001194	PASTA ELASTICA 55 CM	42021210	0 102	5102	UNI	30,0000	7,7000	231,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	91,41

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
110063229	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
Voce pagou aproximadamente 40,01% em impostos, sendo:
R\$ 334,95 (18,33%) em tributos federais; R\$ 396,29 (21,68%) tributos estaduais; R\$ 1.096,50 pelos produtos/serviços.
Fonte: IBPT v25.1.F {6A0A76} - Lei 12.741/2012.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 2.176,54

NF-e
Nº: 000.006.009
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

D. P. BRANDAO BASTOS
RUA COELHO RODRIGUES, 500
CENTRO
PICOS
PI
TEL/FAX: 8934223115
CEP: 64600054

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada
1 - Saída 1
Nº 000.006.009
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0060 0910 4327 7000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
222250018338951 - 12/08/2025 15:37:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195468309

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
17.243.987/0002-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

CNPJ/CPF
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO
12/08/2025

ENDEREÇO
RUA SAO VICENTE, 338

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
12/08/2025

MUNICÍPIO
SAO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX
(89) 3434-0001

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
15:26:33

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.176,54
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 834,66			VALOR TOTAL DA NOTA 2.176,54	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS	ALIQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
000000002286	PAPEL A-4 C/10	48025610	0 102	5102	CX	4,0000	300,1800	1.200,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	454,35
789702720124	PASTA CATALAGO C/ 50 SACOS	42021210	0 102	5102	UNI	20,0000	31,9700	639,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253,01
000000003840	ENVELOPE A-4	48171000	0 102	5102	CX	2,0000	168,2100	336,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127,30

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Voce pagou aproximadamente 38,35% em impostos, sendo: R\$ 344,95 (15,85%) em tributos federais; R\$ 489,72 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.341,87 pelos produtos/serviços. Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO 12
---	-------------------------------------

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 2.222,12

NF-e
Nº: 000.006.005
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

D. P. BRANDAO BASTOS
RUA COELHO RODRIGUES, 500
CENTRO
PICOS
PI
TEL/FAX: 8934223115
CEP: 64600054

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada
1 - Saída
Nº 000.006.005
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0060 0510 4327 7000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
22250018321014 - 12/08/2025 12:28:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195468309

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
17.243.987/0002-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

CNPJ/CPF
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO
12/08/2025

ENDEREÇO
RUA SAO VICENTE, 338

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
12/08/2025

MUNICÍPIO
SAO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX
(89) 3434-0001

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
12:16:52

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.222,12
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 894,77	VALOR TOTAL DA NOTA 2.222,12		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
789756221861	PASTA SUSPENSÁ PARA ARQUIVO	48209000	0 102	5102	UN	60,0000	5,6100	336,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138,95
789664471581	COLECCIONADOR PLÁSTICO IFICIO FINO	42021210	0 102	5102	UN	3,4700	150,0000	520,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205,96
789630360056	GRAMPO 26/6 C/ 5.000	83052000	0 102	5102	CX	20,0000	6,7800	135,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,71
789632690637	GRAMPEADOR 20 FLS	84729040	0 102	5102	UNI	8,0000	21,4400	171,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,50
789723700115	PASTA CLASSIFICADOR	42021210	0 102	5102	UN	120,0000	7,7900	934,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	369,90
693069102900	MARCADOR DE TEXTO	96082000	0 102	5102	CX	5,0000	24,6200	123,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,75

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
Voce pagou aproximadamente 40,27% em impostos, sendo:
R\$ 394,78 (17,77%) em tributos federais; R\$ 499,98 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.327,36 pelos produtos/serviços.
Fonte: IBPT v25.1.F (6AQA76) - Lei 12.741/2012.

RESERVADO AO FISCO

13

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 2.313,93

NF-e
Nº: 000.006.007
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

D. P. BRANDAO BASTOS

RUA COELHO RODRIGUES, 500

CENTRO
PICOS
PI
TEL/FAX: 8934223115
CEP: 64600054

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.006.007
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0060 0710 4327 7005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
22250018326954 - 12/08/2025 14:01:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195468309

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
17.243.987/0002-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI PI

CNPJ/CPF
01.519.467/0001-05

DATA DA EMISSÃO
12/08/2025

ENDEREÇO
RUA SAO VICENTE, 338

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
12/08/2025

MUNICÍPIO
SAO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX
(89) 3434-0001

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
13:50:03

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.313,93	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 927,77			VALOR TOTAL DA NOTA 2.313,93	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Frete

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
789104011845	FITA GOMADA PAPEL 38 X 50	48114110	0 102	5102	UNI	8,0000	26,8300	214,64	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	81,22
070330129627	CANETA ESFEROGRÁFICA	96081000	0 102	5102	CX	8,0000	59,0800	472,64	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	217,18
000000008045	CARTOLINA COMUM	48025799	0 102	5102	UN	200,0000	1,3600	272,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	102,92
000000001194	PASTA ELÁSTICA 55 CM	42021210	0 102	5102	UN	80,0000	7,7000	616,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	243,75
000000004694	FOLHA DE EVA C. GLITER 40 X 60	40021911	0 102	5102	UNI	85,0000	7,9300	674,05	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	255,06
789858623457	BALAO COMUM METALIZADO	95059000	0 102	5102	UN	5,0000	12,9200	64,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	27,64

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
Você pagou aproximadamente 40,09% em impostos, sendo:
R\$ 407,13 (17,59%) em tributos federais; R\$ 520,63 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.386,17 pelos produtos/serviços.
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.

RESERVADO AO FISCO

14

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 1.932,38

NF-e
Nº: 000.006.023
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO LUIS DO PIAUI

D. P. BRANDAO BASTOS
RUA COELHO RODRIGUES, 500
CENTRO
PICOS
PI
TEL/FAX: 8934223115
CEP: 64600054

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada
1 - Saída 1
Nº 000.006.023
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0060 2310 4327 7009

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
22250019714884 - 28/08/2025 12:15:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195468309

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
17.243.987/0002-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO LUIS DO PIAUI

CNPJ/CPF
11.848.463/0001-24

DATA DA EMISSÃO
28/08/2025

ENDEREÇO
AV LUIS BORGES DE SOUSA, 660

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
64638-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
28/08/2025

MUNICÍPIO
SAO LUIS DO PIAUI

FONE/FAX
(89) 3434-0001

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
12:00:44

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.932,38	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	796,92		1.932,38		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
789756221861	PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO	48209000	0 102	5102	UNI	150,0000	5,6100	841,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347,37
789630360056	GRAMPO 26/6 C/ 5.000	83052000	0 102	5102	CX	20,0000	6,7800	135,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,71
789632690005	GRAMPEADOR 20 FOLHA	84729040	0 102	5102	UNI	20,0000	21,4400	428,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183,74
789723700115	PASTA CLASSIFICADOR	42021210	0 102	5102	UNI	60,0000	7,7900	467,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184,95
070330129627	CANETA ESFEROGRAFICA	96081000	0 102	5102	CX	1,0000	59,0800	59,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,15

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
Você pagou aproximadamente 41,24% em impostos, sendo:
R\$ 362,13 (18,74%) em tributos federais; R\$ 434,79 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.135,46 pelos produtos/serviços.
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.

RESERVADO AO FISCO
15

PAPETERIA - CPAS - ABQ/25

RECEBEMOS DE D. P. BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 1.832,64	NF-e Nº: 000.006.024 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO LUIS DO PIAUI	

D. P. BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500 CENTRO PICOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.006.024 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 2225 0817 2439 8700 0259 5500 1000 0060 2410 4327 7006 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 222250019717001 - 28/08/2025 12:42:41	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 17.243.987/0002-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO LUIS DO PIAUI		CNPJ/CPF 13.484.288/0001-69	DATA DA EMISSÃO 28/08/2025
ENDEREÇO AV LUIS BORGES DE SOUSA, 660	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64638-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 28/08/2025
MUNICÍPIO SAO LUIS DO PIAUI	FONE/FAX (89) 3434-0001	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 12:18:09

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.832,64	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS			VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	689,76			1.832,64	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPÍ	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
789856971491	LAPIS GRAFITE	96091000	0 102	5102	CX	4,0000	53,9600	215,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77,59
789630360004	CLIPS 3/0 C/ 50 UN	83059000	0 102	5102	CX	20,0000	5,8400	116,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46,26
000000095927	TNT ESTAMPADO	56031240	0 102	5102	UNI	80,0000	4,9500	396,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142,36
789812999002	PAPEL CAMURÇA	48055000	0 102	5102	UNID	120,0000	2,2300	267,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,26
000000003690	PAPEL CREPOM	48081000	0 102	5102	UNI	60,0000	1,7800	106,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,41
000000003690	PAPEL CREPOM	48081000	0 102	5102	UN	60,0000	1,7800	106,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,41
000000008592	PAPEL PESO 40	48025610	0 102	5102	UN	60,0000	7,5700	454,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171,87
789725626209	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	85167990	0 102	5102	UNI	5,0000	33,7200	168,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,60

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Voce pagou aproximadamente 37,64% em impostos, sendo: R\$ 277,41 (15,14%) em tributos federais; R\$ 412,35 (22,50%) tributos estaduais; R\$ 1.142,89 pelos produtos/serviços. Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO JG
--	------------------------------